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Sveriges kristna råd är en kristen paraplyorganisation med 27 medlemskyrkor och 3 
observatörer. I dessa ryms bredden av olika kristna traditioner i vårt land. Tillsammans 
samlar vi över sex miljoner medlemmar. Kyrkorna i Sverige har stora kontaktytor med 
människor i olika livssituationer och alla delar av landet. Tillsammans med andra goda 
krafter vill kyrkorna bidra till sammanhållning och tillit i sina respektive sammanhang.  
 
 
Sveriges kristna råd har tagit del av utredningen. Public service berör samhället i stort, samtidigt är 

resonemangen av en sådan karaktär att Sveriges kristna råd inte ämnar att till- eller avstyrka enskilda 

delar av utredningen. Vi vill däremot bidra med följande reflektioner:  

 
 
Spegling, tolkning och religionens plats 
 
Public service har ett uppdrag att spegla förhållanden i hela landet och hela befolkningen (8.4.7). 

Sveriges kristna råd vill påminna om att spegling ofrånkomligen innebär en tolkning. Urval och 

perspektiv är en del av speglingen, även när uppdraget utförs på bästa tänkbara sätt. Tolkning är 

ofrånkomligt och inte per se problematisk, samtidigt hade en reflektion kring detta faktum kunnat 

inkluderas i utredningen.  

Av förståeliga skäl nämner föreliggande utredning inte enskilda tematiska områden som kan vara 

föremål för public service-verksamhet. Således förekommer inte heller religion eller andra ämnen 

som kan vara av relevans och intresse för människor (såsom hälsa eller politik) i materialet, med 

undantag för bland annat resonemangen om sponsring av sport- och musikevenemang. Vi vill dock 

påminna om att en trovärdig spegling av befolkningen behöver synliggöra religion, både som en del 

av den mångfacetterade kristna majoritetskulturen och i sin heterogena mångreligiösa form. 

En stor majoritet av Sveriges befolkning är medlem i ett trossamfund. Religion i allmänhet, och 

kristendom i synnerhet, har varit avgörande för framväxten av välfärdsinstitutionerna och kulturen i 

Sverige, och är alltjämt en betydande del i samhället och enskilda människors liv. Religion har utifrån 

detta ett tydligt allmänt intresse, med allt vad det innebär för spegling och utbildning också inom 

public service.   
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Tillit och granskning 
 
Public service bidrar till det gemensamma goda och tjänar sammanhållningen i samhället. Vikten av 

en gemensam världsbild byggd på fakta och opartiska analyser kan inte överskattas i det 

demokratiska samtalet. Tillit för public service är därför en betydande faktor för en livskraftig 

demokrati.  

Utredningen konstaterar att förtroendet för public service är stort bland befolkningen generellt. 

Kommittén resonerar samtidigt på flera ställen över huruvida justeringar i granskning kan öka 

förtroendet för public service i den delen av befolkningen där förtroendet är något lägre. Materialet, 

inklusive reservationerna, vittnar om en viss oenighet i frågan partierna emellan.  

Efterfrågan av kontroll kan vara ett uttryck för lägre förtroende, men ökad kontroll bidrar inte per se 

till ökat förtroende. Granskning och kontroll är viktiga. Transparens är en källa till tillit. 

Riksrevisionens genomgång av Granskningsnämndens verksamhet visar dock att det befintliga 

kontrollsystemet är ändamålsenligt (15.1.5.). Det lägre förtroendet för public service bland vissa 

befolkningsgrupper sammanfaller enligt flera studier med en generellt lägre tillit för 

samhällsinstitutioner. Utmaningen är alltså att stärka tilliten till medmänniskor och samhället 

generellt.1 Det är utifrån detta oklart huruvida en utökad granskning skulle kunna bidra till ökat 

förtroende för public service.  

 
 
 
 
 
För Sveriges kristna råd 

 
 
 
 

Sofia Camnerin, generalsekreterare, telefon: 08-453 68 01 
Handläggare: Benjamin Ulbricht, telefon: 08-453 68 08 
 
 

 
1 Frågan om tillit kan kopplas till existentiell hälsa, som av Regeringen beskrivs ”som förmågan att tro på, ta 
vara på, förhålla sig till och känna mening med livet. Det kan inbegripa dimensioner av inre lugn och tillit.” 
Sveriges kristna råd menar att denna beskrivning knyter an till kyrkornas kärnuppdrag, och vi vill betona vår 
vilja att bidra till arbetet med existentiell hälsa, även om detta inte är föremål för utredningen.  
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